
表二 

中 央 健 康 保 險 局  

                                          94年各分區中醫門診總額品質保證保留款預算分配說明表                              製表日期 : 096/7/5 

                                                                                                                      頁    次 :      1 

=================================================================================================================================================== 

一、各分區品質保證保留款預算：以 94年全年各分區一般服務預算總額占率分配 

分局別 94年第 1季 94年第 2季 94年第 3季 94年第 4季 合計 
合計占率 

【A】 

各分區品質保證保留款預算 

【B】=70,566,810*【A】 

台北分局 1,351,924,672 1,439,542,147 1,403,520,958 1,457,031,919 5,652,019,696 33.00% 23,284,672  

北區分局 464,819,606 480,082,539 478,530,361 504,276,808 1,927,709,314 11.25% 7,941,600  

中區分局 987,561,592 1,012,528,001 996,517,999 1,059,023,727 4,055,631,319 23.68% 16,708,017  

南區分局 629,502,026 617,131,706 608,719,948 662,007,072 2,517,360,752 14.70% 10,370,792  

高屏分局 638,045,494 635,093,381 640,718,271 683,602,027 2,597,459,173 15.16% 10,700,774  

東區分局 91,629,941 91,193,664 95,635,960 100,439,989 378,899,554 2.21% 1,560,955  

小計 4,163,483,331 4,275,571,438 4,223,643,497 4,466,381,542 17,129,079,808 100.00% 70,566,810  

註：94年全年品質保證保留款預算 70,566,810元。 

 

二、各分區重複就診率（＜＝0.18%）及用藥日數重複率（＜＝2.10%）之監測值 

資料 台北分局 北區分局 中區分局 南區分局 高屏分局 東區分局 

重複給藥日份       782,229        260,524        843,332        525,682        619,983         79,493  

給藥日份    43,999,176     19,610,014     44,885,424     27,521,317     28,125,329      3,634,408  

用藥日數重複率     1.78%     1.33% 1.88%    1.91%     2.20%     2.19% 

用藥日數重複率監測值≦2.10%      符合      符合       符合     符合    不符合     不符合 

重複就診人數        6,276        2,047         5,487         3,335         3,987           258  

門診人數    8,462,728    3,751,163     8,927,384     4,970,487     5,327,293       611,718  

中醫重複就診率   0.074% 0.055%  0.061%  0.067%  0.075%    0.042% 

中醫重複就診率監測值≦0.18%    符合 符合    符合   符合   符合      符合 
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三、超出「全民健康保險中醫門診總額支付制度品質確保方案」中重複就診率或用藥日數重複率監測值之分區，以該分區預算 9折分配，其被扣減之預算費用，撥入未超

出監測值之分區預算比率分配。 

 

分局別 
各分區品質保證保留款預算 

【B】 

超出監測值之分區，預算以 9 折分配 

【C】=0.9*【B】 

被扣減之預算費用 

【D】=【B】-【C】 

高屏分局 10,700,774 9,630,697 1,070,077 

東區分局  1,560,955 1,404,860   156,095 

小計      1,226,172 

 

 
四、被扣減之預算費用【D】小計，撥入未超出監測值之分區預算比率分配，如下： 

 

分局別 
符合資格分區保留款預算 

【B】 

未超出監測值之分區預算比率 

【E】=【B】/【B】合計 

移撥至未超出監測值之分區預算 

【F】=【D】1,226,172 × 【E】 

重新計算未超出監測值分區保留款預算 

【B】＋【F】 

台北分局 23,284,672 39.94% 489,683 23,774,355 

北區分局 7,941,600 13.62% 167,014 8,108,614 

中區分局 16,708,017 28.66% 351,374 17,059,391 

南區分局 10,370,792 17.79% 218,101 10,588,893 

合計 58,305,081 100.00% 1,226,172   
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五、各分區品質保證保留款之預算，如下： 

 

分局別 各分區品質保證保留款之預算 

台北分局 23,774,355 

北區分局  8,108,614 

中區分局 17,059,391 

南區分局 10,588,893 

高屏分局  9,630,697 

東區分局  1,404,860 

合計 70,566,810 

 


